Gemeinde

Hermaringen

Ubersicht Uber die Entgelte
fur die Uberlassung der Giissenhalle

Grundentgelte

Kategorie |
(sportliche Veranstaltungen)

Kategorie I
(Vortrage, Tagungen)

Kategorie Il

(Konzerte, Theater, andere kulturelle
Veranstaltungen, Betriebsfeiern,
Veranstaltungen von Vereinen
[auRRerhalb der Kategorie V])

Kategorie IV
(Hochzeits-, Geburtstags-, Familienfeiern)

Kategorie V
(Kabarett, Fasching, Tanzveranstaltungen)

Auswartige Veranstalter:
Gewerbliche bzw. kommerzielle Veranstalter:

Foyer
EUR

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

Auswartige gewerbliche bzw. kommerzielle Veranstalter:

Bei mehrtagiger Nutzung

Nebenentgelte

Verwaltungspauschale
Kichennutzung

Zuschlag fur Schutzboden
Zuschlag fur Deckenseilmontage

Rufbereitschaft pro Tag
(mit Auf- und Abbau)

20,00
90,00
0,00
0,00

20,00

Halle mit Foyer
EUR

75,00

100,00

125,00

150,00

175,00

Zuschlag 25 %
Zuschlag 25 %
Zuschlag 50 %
Zuschlag 33 %

20,00
90,00
100,00
75,00

20,00



Heizung (15.10. bis 15.04.) 50,00 85,00

Mehrreinigung 30,00 30,00
(je Mitarbeiter/in und Stunde)

Hausmeister je Stunde 35,00 35,00
Auf- sowie Abbau Stiuihle/Tische 30,00 30,00

(je Mitarbeiter/in und Stunde)

Stehtische fir den AuRenbereich 10,00 10,00
(Geblhr je Stehtisch)

Feuersicherheitswachdienst 15,00 15,00
(je Feuerwehrangehérigem und Stunde)

Samtliche Entgelte verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer!

Weitere Hinweise zur Berechnung der Entgelte finden Sie in der Entgeltord-
nung der Gemeinde.



